
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.351 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10016462, Adriano Lopes de Souza, 1138636673 BA, 22.20 / 10006036, Roberto Santos Bulhoe, 0909191492 BA, 
18.67 / 10031437, Darcio Gleik Marques dos Santos, 0707508070 BA, 17.36 / 10001944, Palloni Luiz Quinto de 
Souza, 369785150 BA, 15.69 / 10004010, Celso Nascimento da Luz, 593740556 BA, 13.40 / 10042457, Elcione 
Santos de Souza, 1165786451 BA, 12.90. 
 
1.352 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10010004, Denise Mendes Santana Paixao, 0298440296 BA, 15.09. 
 
1.353 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10029496, Emilio Nery de Souza Neto, 0861329201 BA, 22.37 / 10022632, Ana Maria Silva de Macedo, 11464924 
MG, 22.00 / 10037505, Ednalva Rodrigues dos Santos, 4437923 BA, 20.21. 
 
1.354 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10008828, Ana Cristina dos Santos Aragao, 0885535901 BA, 20.70 / 10002049, Maria Elane de Castro Barboza, 
0974763900 BA, 14.35 / 10011397, Veronica Costa Dorea Caribe Vinhas, 0643288210 BA, 13.22. 
 
1.355 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10051469, Eliana de Jesus Alcantara, 0895348756 BA, 22.38 / 10036261, Adriana Nunes de Almeida, 
0983972494 BA, 19.90 / 10025832, Eliene de Jesus Silva, 439424909 BA, 19.70 / 10013506, Damiana Vitoria 
Moreira, 0871283905 BA, 19.33. 
 
1.356 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10033448, Abdenardo Lobo Souza, 919685269 BA, 19.62 / 10019232, Romulo Cesar Castro Santana, 
0121507386 BA, 15.10 / 10000560, Luing Argolo Santos, 0939408821 BA, 14.10 / 10049467, Sintia Lima de 
Almeida, 0767584007 BA, 13.19 / 10034218, Sergio de Oliveira Dias, 0802979351 BA, 12.87 / 10001777, Gilsimar 
Batista dos Santos, 0779905369 BA, 9.30. 
 
1.357 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10009301, Rosa Janaina Lacerda de Queiroz, 0884148840 BA, 22.45 / 10010567, Geisa Fideles dos Santos, 
0820982393 BA, 20.68 / 10055065, Jociane do Nascimento Pinheiro, 0826206956 BA, 12.77. 
 
1.357.1 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico 
10051620, Ivonilda Sacramento dos Santos, 648980677 BA, 13.77. 
 
1.358 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 



10033229, Pedro Paulo Barreto Junior, 0919143458 BA, 21.90 / 10022653, Uerico Pinto da Silva, 0263939642 BA, 
18.87 / 10005761, Mauricio Santana, 0921702426 BA, 18.20 / 10000035, Noraci da Conceiçao Mamedio, 
0866271805 BA, 16.69. 
 
 
1.358.1 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 
10020747, Balbino Souza Pereira da Silva, 5252177 BA, 16.54. 
 
1.359 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10003665, Eleondes Coelho dos Santos, 0793196450 BA, 19.78 / 10012039, Giane Rosa de Oliveira, 0525453180 
BA, 19.20 / 10052156, Patricio Novaes Lima de Oliveira, 0712143050 BA, 12.15. 
 
1.360 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10045065, Deusdete Pereira de Macedo Junior, 0803896190 BA, 10.74 / 10005329, Anailda da Conceicao Mota 
Santana, 0433728809 BA, 8.83. 
 
1.361 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10018089, Juliana Mendes Alves, 0799627429 BA, 16.88 / 10005003, Jose Augusto Conceiçao Santos, 2411436 
BA, 14.92 / 10028333, Allan Goiabeira dos Santos, 0650027760 BA, 14.86. 
 
1.362 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10026837, Nelson Ribeiro de Vasconcelos Filho, 0775181013 BA, 23.40 / 10007404, Klebson Souza Santos, 
1430370483 BA, 18.11 / 10038532, Emiliana de Souza Lisboa, 0602016061 BA, 9.32. 
 
1.363 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10041584, Fabio Menezes dos Santos, 0969356773 BA, 16.68 / 10008539, Ulisses Monteiro da Costa Neto, 
06036710-55 BA, 13.89 / 10033067, Beliato Santana Campos, 0643281398 BA, 10.16. 
(...) 


